
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
 
26.01.2012.                                                                                                                           Nr.20 

(prot. Nr.4, 4.p.) 
 

 
Par akciju sabiedrības ,,SIMONE” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem 
 

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - Komisija) 2011.gada 
28.septembrī saņēma akciju sabiedrības „SIMONE”, vienotais reģistrācijas numurs: 
43203003117, juridiskā adrese: Parka iela 2c, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, (turpmāk - 
AS „SIMONE”) iesniegumu (2011.gada 28.septembris Nr.1-12/88) ar tam pievienoto 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu, kā arī saņēma papildu informāciju, 
dokumentus un precizētu tarifu projektu 2011.gada 3.oktobrī (2011.gada 3.oktobris Nr.1-
12/94), 2011.gada 29.novembrī (2011.gada 28.novembris Nr.1-12/113) un 2011.gada 
22.decembrī (2011.gada 20.decembris Nr.1-12/119) (turpmāk - tarifu projekts).  
  

Izvērtējot AS ,,SIMONE tarifu projektu, Komisija konstatē un secina: 

1. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Komisijas 2010.gada 14.aprīļa lēmumu 
Nr.1/7 ,,Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika’’ (turpmāk - 
Metodika) un atbilst likuma ,,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem’’ 19.panta pirmajai 
daļai un 20.pantam.  

2. AS ,,SIMONE” paziņojumu par tarifu projektu publicēja 2011.gada 4.oktobrī 
laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis’’ Nr.156 (4554) un iesniedza publicēšanai Alūksnes novada 
domes mājaslapā internetā 2011.gada 7.oktobrī. Priekšlikumi un ieteikumi par iesniegto tarifu 
projektu Komisijā nav saņemti. 

3. 2011.gada 7.novembrī Alūksnē Komisija rīkoja uzklausīšanas sanāksmi par tarifu 
projektu, kurā piedalījās AS ,,SIMONE”, laikrakstu ,,Malienas ziņas” un „Alūksnes ziņas” 
pārstāvji, 8 siltumenerģijas lietotāji un Komisijas pārstāvji. Uzklausīšanas sanāksmē tika 
izteikti priekšlikumi par tarifu projektu: 

3.1. AS ,,SIMONE” sakārtot kurināmā uzskaiti; 



 2 

3.2. AS ,,SIMONE” jānodrošina, lai katlu mājās strādājošie būtu nodarbināti, jāseko 
lietderīgam traktoru un automašīnu degvielas patēriņam; 
3.3. nepieciešams veikt siltumtrašu remontus, lai samazinātu siltumenerģijas zudumus, 
pārskatīt siltumenerģijas zudumu aprēķinu; 
3.4. salīdzināt AS ,,SIMONE” izmaksas ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu 
enerģija” izmaksām, lai atrastu iespēju samazināt iesniegto AS ,,SIMONE” 
siltumenerģijas apgādes tarifu projektu. 
 
4. Izvērtējot uzklausīšanas sanāksmē izteiktos priekšlikumus, Komisija secina: 
4.1. tarifu projektā plānotais malkas patēriņš noteikts nevis summējot ierakstus 
komersanta grāmatvedības uzskaitē, bet aprēķinot to atbilstoši pieprasītajam 
siltumenerģijas apjomam, katlu lietderības koeficientam un kurināmā siltumspējai, un 
tādējādi tarifu projektā iekļautais kurināmā apjoms ir pamatots; 
4.2. tarifu projektā iekļautā personāla skaits atbilst faktiskajiem katlu māju 
ekspluatācijas apstākļiem; 
4.3. tarifu projektā iekļautie siltumenerģijas zudumi nav noteikti aprēķina rezultātā, bet 
pēc siltumenerģijas skaitītāju rādījumiem un tādējādi atspoguļo faktisko situāciju; 
4.4. salīdzināt AS „SIMONE” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu enerģija” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu projektus nav iespējams, jo atšķiras gan 
katlu māju skaits, gan lietotājiem piegādātās siltumenerģijas daudzums, gan 
siltumenerģijas zudumu apjomi. 

5. Komisija secina, ka AS ,,SIMONE” aprēķinātā siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu projekta veidojošās izmaksas ir ekonomiski pamatotas un tarifu projekts ir aprēķināts 
tādā apmērā, lai segtu AS ,,SIMONE” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu izmaksas. 

6. AS ,,SIMONE pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja lūgumu 
apstiprināt iesniegto siltumenerģijas apgādes tarifu. 

Saskaņā ar Metodikas 5., 7., 11., 14. un 41.punktu un pamatojoties uz likuma ,,Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem’’ 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro 
daļu, 19.panta pirmo, septīto un trīspadsmito daļu, 20.pantu, 21.panta piekto daļu un 
Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās 
daļas 1.punktu,  

padome nolemj: 

1. Apstiprināt AS ,,SIMONE siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus: 
1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifu 23,94 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa); 
1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifu 16,35 Ls/MWh (bez pievienotās 
vērtības nodokļa); 
1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifu 0,30 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa); 
1.4. siltumenerģijas gala tarifu 40,59 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012.gada 1.martā. 

3. Atcelt no 2012.gada 1.marta Alūksnes pilsētas sabiedrisko pakalpojumu regulatora 
2008.gada 18.februāra lēmumu Nr.4 (protokols Nr.5) „Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes 



 3 

un realizācijas tarifa apstiprināšanu, divpakāpju tarifa noteikšanu akciju sabiedrībai 
„SIMONE”” (publicēts 2008.gada 23.februāra laikrakstā „Malienas Ziņas” Nr.23 (10463)).  

Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu.    

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu. 

  
 
   
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                        V.Lokenbaha 

p.i. 

padomes loceklis                                                                                                    R.Irklis 

  

 
 
 


